Ofício Vereador Nº 579/2018

São Roque, 20 de agosto de 2018.

Prezado Senhor,

A escolha dos festeiros é sempre uma grande honra e também uma grande responsabilidade. Aqueles agraciados com esse título sabem de todo o trabalho com o qual terão que lidar no decorrer de um ano. A Festa de Agosto é a mais importante manifestação cultural de São Roque, sempre carregada de tradições e deveres. O ano 2019 reservou essa missão aos casais, Gino Pizzingrilli e Eunice da Silva Pizzingrilli Branca e Luiz Fernando Godinho e Ana Carolina Bonini Franchin Godinho que com carinho e dedicação exercerão com dignidade e competência suas atribuições de festeiros.

Assim, este Vereador não poderia deixar de congratular estes casais que ofereceram seus serviços de forma gratuita, para manter a fé e para defender a tradição e o amor que o são-roquense tem por seu padroeiro e por sua cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

Ao

Ilustríssimo Casal
Gino Pizzingrilli e eunice da silva pizzingrilli Branca
MD. Festeiros da Festa de Agosto de 2019

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/08/2018 - 09:47 4084/2018/sm
Ofício Vereador Nº 579/2018

São Roque, 20 de agosto de 2018.

Prezado Senhor,

A escolha dos festeiros é sempre uma grande honra e também uma grande responsabilidade. Aqueles agraciados com esse título sabem de todo o trabalho com o qual terão que lidar no decorrer de um ano. A Festa de Agosto é a mais importante manifestação cultural de São Roque, sempre carregada de tradições e deveres. O ano 2019 reservou essa missão aos casais, Gino Pizzingrilli e Eunice da Silva Pizzingrilli Branca e Luiz Fernando Godinho e Ana Carolina Bonini Franchin Godinho que com carinho e dedicação exercerão com dignidade e competência suas atribuições de festeiros.

Assim, este Vereador não poderia deixar de congratular estes casais que ofereceram seus serviços de forma gratuita, para manter a fé e para defender a tradição e o amor que o são-roquense tem por seu padroeiro e por sua cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

Ao

Ilustríssimo Casal
Luiz fernando godinho e ana carolina bonini franchin godinho

MD. Festeiros da Festa de Agosto de 2019

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/08/2018 - 09:47 4084/2018/sm